



DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS PENALES
UNIDAD SECUNDARIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE CENTROS PENALES

7ª. Avenida Nte. Final Pje.03 Urb. Santa Adela S.S. Tel 2526-3614/3615

ORDEN DE COMPRA DE BIENES y/o SERVICIOS DGCP
No 48-FAE-CBPSPTGSP.

San Salvador, 05 de diciembre de 2019

SEÑORES: DIAZ HENRIQUEZ, BALTAZAR

CLASIFICACION MIPYMES: PEQUEÑA EMPRESA

NIT: 0503-141061-001-8

No. NRC: 149953-9

Atentamente solicito suministrar con cargo a FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES PARA LA COMERCIALIZACIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIO PRODUCIDO EN LOS TALLERES Y GRANJAS DEL SISTEMA PENITENCIARIO. (FAE-CBPSPTGSP). De la DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES, lo que a continuación se detalla:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
6	M ³	54111	GRAVA N° 1	\$ 31.24	\$ 187.44
40	UNIDAD	54111	BLOQUE DE CONCRETO 15 x 20x 40 BAJO NORMA	\$ 0.44	\$ 17.60
10	UNIDAD	54111	SOLERA DE CONCRETO 15 x 20 x 40 BAJO NORMA	\$ 0.53	\$ 5.30
10	UNIDAD	54111	DADO DE CONCRETO 15 x 20 x 20 BAJO NORMA	\$ 0.27	\$ 2.70
15	PIE	54106	MANGUERA DE ALTA PRESION 1/4" PARA AIRE	\$ 0.73	\$ 10.95
15	UNIDAD	54112	NIPLE DE COBRE 1/4"	\$ 1.24	\$ 18.60
367	BOLSA	54111	CEMENTO GRIS ASTM C-1157 PORTLAND 42.5 KG	\$ 7.83	\$ 2,873.61
25	LIBRA	54112	CALVO DE ACERO 2" COLOMBIANO	\$ 0.03	\$ 0.75
75000	UNIDAD	54112	TORNILLO PUNTA BROCA 12 x 1"	\$ 0.0211	\$ 1,582.50
1	UNIDAD	54107	TUBO PVC 1/2 " x 315 PSI AMANCO	\$ 1.70	\$ 1.70
4	UNIDAD	54107	CODO PVC DE 2" x 90° AMANCO	\$ 0.71	\$ 2.84
1	UNIDAD	54107	TEE PVC LISO DE 2" AMANCO	\$ 0.16	\$ 0.16
5	UNIDAD	54107	CODO PVC 1/2" LISO AMANCO	\$ 0.11	\$ 0.55
1	UNIDAD	54112	TAPON PARA PILA DE 2" ALUMINIO	\$ 0.53	\$ 0.53
1	UNIDAD	54112	LLAVE PARA CHORRO METALICO 1/2 "	\$ 2.61	\$ 2.61
3	CUBETA	54107	PINTURA MEGACOLOR ACEITE BLANCO HUEZO	\$ 49.65	\$ 148.95
25	M ²	54111	CERAMICA PARA PISO 35 x 35 BEIGE	\$ 6.77	\$ 169.25
25	BOLSA	54111	PORCELANA COLOR MARFIL (BOLSA DE 5KG)	\$ 5.20	\$ 130.00
40	GALÓN	54107	THINNER CORRIENTE CON ENVASE	\$ 4.34	\$ 173.60
40	UNIDAD	54111	VIDRIO OSCURO N° 10	\$ 0.16	\$ 6.40
40	UNIDAD	54111	VIDRIO OSCURO N° 12	\$ 0.16	\$ 6.40



DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS PENALES
UNIDAD SECUNDARIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE CENTROS PENALES

7ª. Avenida Nte. Final Pje.03 Urb. Santa Adela S.S. Tel 2526-3614/3615

ORDEN DE COMPRA DE BIENES y/o SERVICIOS DGCP
No 48-FAE-CBPSPTGSP.

San Salvador, 05 de diciembre de 2019

SEÑORES: DIAZ HENRIQUEZ, BALTAZAR

CLASIFICACION MIPYMES: PEQUEÑA EMPRESA

NIT: 0503-141061-001-8

No. NRC: 149953-9

Atentamente solicito suministrar con cargo a FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES PARA LA COMERCIALIZACIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIO PRODUCIDO EN LOS TALLERES Y GRANJAS DEL SISTEMA PENITENCIARIO. (FAE-CBPSPTGSP). De la DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES, lo que a continuación se detalla:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	UNIDAD	54112	TUBO DE ACERO INOXIDABLE 1/4" SCH 40	\$ 35.40	\$ 35.40
1	LIBRA	54112	ESTAÑO PREPARADO 60/40 DE 1/32"	\$ 32.59	\$ 32.59
20	UNIDAD	54118	ANTEOJO DE SEGURIDAD V-10 ELEMEN	\$ 1.49	\$ 29.80
1	UNIDAD	61108	MEDIDOR DE DISTANCIA LASER 30 MTS BOSCH	\$ 81.60	\$ 81.60
10	UNIDAD	54118	DISCO PARA SIERRA 10" x 60 DIENTES TRUPER	\$ 13.20	\$ 132.00
10	UNIDAD	54118	DISCO PARA SIERRA 10" x 30 DIENTES TRUPER	\$ 11.73	\$ 117.30
10	PAR	54118	CUCHILLA PARA CEPILLADORA DW6654	\$ 17.06	\$ 170.60
10	UNIDAD	54118	BROCA PARA RAUTER 3/8" x 1/4" TACTIX	\$ 4.20	\$ 42.00
10	UNIDAD	54118	BROCA PARA RAUTER 1/4" x 1/4" TACTIX	\$ 4.12	\$ 41.20
10	UNIDAD	54118	BROCA PARA RAUTER 1/2" x 1/4" TACTIX	\$ 4.96	\$ 49.60
100	JUEGOS	54118	SIERRA PARA CALADORA MADERA (JUEGO DE 5 TRUPER)	\$ 2.08	\$ 208.00
100	UNIDAD	54199	LIJA DE BANDA N° 40 3" x 24" HERMES RESPALDO TELA	\$ 2.58	\$ 258.00
100	UNIDAD	54199	LIJA DE BANDA N° 80 3" x 24" HERMES RESPALDO TELA	\$ 2.42	\$ 242.00
200	JUEGO	54118	SIERRA ESCOLARES PARA MADERA	\$ 3.07	\$ 614.00
50	UNIDAD	54118	ANTEOJO PROTECTOR ANTIEMPAÑANTE CLARO V-30	\$ 3.47	\$ 173.50
10	JUEGOS	54118	GUBIAS PARA TALLAR MADERA 5/8" MATCO	\$ 6.73	\$ 67.30
10	UNIDAD	54118	FORMON PARA MADERA 1" TRUPER	\$ 2.76	\$ 27.60
SUBTOTAL					\$ 7,664.93
IVA 13%					\$ 996.44
TOTAL + IVA					\$ 8,661.37
TOTAL EN LETRAS	OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UNO 37/100 DOLARES EXACTOS				



DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS PENALES
UNIDAD SECUNDARIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE CENTROS PENALES

7ª. Avenida Nte. Final Pje.03 Urb. Santa Adela S.S. Tel 2526-3614/3615

ORDEN DE COMPRA DE BIENES y/o SERVICIOS DGCP
No 48-FAE-CBPSPTGSP.

San Salvador, 05 de diciembre de 2019

SEÑORES: DIAZ HENRIQUEZ, BALTAZAR

CLASIFICACION MIPYMES: PEQUEÑA EMPRESA

NIT: 0503-141061-001-8

No. NRC: 149953-9

Atentamente solicito suministrar con cargo a FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES PARA LA COMERCIALIZACIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIO PRODUCIDO EN LOS TALLERES Y GRANJAS DEL SISTEMA PENITENCIARIO. (FAE-CBPSPTGSP). De la DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES, lo que a continuación se detalla:

JUSTIFICACION: SE SOLICITA PARA LA ADECUACION FISICA DEL TALLER DE COCINA Y PANADERIA DEL CENTRO PENAL DE APANTEOS; TALLER DE METAL MECANICA DE GRANJA PENITENCIARIA SANTA ANA Y CARPINTERIA DEL CENTRO PENAL DE LA ESPERANZA

UP: 83- ACTIVIDADES ESPECIALES DEL SISTEMA PENITENCIARIO

LT: 01- COMERCIALIZACIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS PRODUCIDOS EN LOS TALLERES Y GRANJAS DEL SISTEMA PENITENCIARIO

TIEMPO DE ENTREGA: SEGÚN OFERTA

EMITIR COMPROBANTE DE CREDITO FISCAL A NOMBRE DE FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES PARA LA COMERCIALIZACIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIO PRODUCIDO EN LOS TALLERES Y GRANJAS DEL SISTEMA PENITENCIARIO//NIT: 0614-151118-111-3 Y NRC N° 275597-2

Forma de pago: Crédito a 30 días, posterior al retiro del Quedan

Forman parte integrante de esta orden de compra a) solicitudes de cotizaciones o Registro en Comprasal b) Las ofertas y sus documentos c) Resolución razonada (si el caso lo requiere) d) Asignación Presupuestaria correspondiente y todos los demás documentos que puedan generarse en la ejecución del presente suministro.

Los bienes y/o servicios deben ser entregados en: **CENTRO PENAL APANTEOS, GRANJA PENITENCIARIA SANTA ANA Y CENTRO PENAL LA ESPERANZA (SEGÚN DISTRIBUCION)**

El tiempo de cumplimiento será a partir de la fecha de notificación de la Orden de Compra, sea esta por Fax y/o entrega directa

Notificado el: _____

Fecha estipulada para la entrega: _____

Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el Art. 85, de la LACAP.

Unidad Requirente: **FAE-UDTP**

La Direccion General de Centros Penales, no se hace responsable de las facturas que NO se presenten la Unidad Secundaria Ejecutora Financiera (USEFI), dos semanas despues de haber recibido el Suministro de conformidad.

NADIREE

ELABORO



AUTORIZADO

